1

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«_27_» февраля 2023г.                                                                               № 259
	О формировании Общественной палаты

Валуйского городского округа

В соответствии с решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 29 марта 2019 года №200 «Об утверждении положения об Общественной палате Валуйского городского округа», п о с т а н о в л я ю:
1. Организационно - контрольному управлению администрации Валуйского городского округа (Лобовой Г.С.):

1.1. Приступить к формированию Общественной палаты Валуйского городского округа (далее – Общественная палата).

1.2. Формирование Общественной палаты осуществлять в порядке, определенном Положением об Общественной палате Валуйского городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 29 марта 2019 года №200.

2. Назначить отдел организационно - контрольной работы организационно-контрольного управления администрации Валуйского городского округа (Плиса О.И.) ответственным за прием документов по формированию Общественной палаты и составление списка кандидатов в члены Общественной палаты.

3. Отделу организационно - контрольной работы администрации Валуйского городского округа (Плиса О.И.):

3.1. В срок с 06 марта по 14 апреля (включительно) 2023 года в рабочие дни с 1000 до 1300 и с 1400 до 1600 часов осуществлять прием документов кандидатов в члены Общественной палаты по адресу:

г. Валуйки, Площадь Красная, 1, кабинет №29.

3.2. В срок до 14 апреля 2023 года сформировать окончательный список кандидатов в члены Общественной палаты и передать в Совет депутатов Валуйского городского округа.

4. Отделу информационно – аналитической работы                                  МКУ «Административно - хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления Валуйского городского округа»                 (Сопина С.В.) разместить окончательный список кандидатов в члены Общественной палаты в сети Интернет на официальном сайте администрации Валуйского городского округа, в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

5. Рекомендовать общественным объединениям, некоммерческим и профсоюзным  организациям, коллективам предприятий и организаций, расположенным на территории Валуйского городского округа принять решение о выдвижении кандидатов в состав Общественной палаты в соответствии со статьей 4 Положения об Общественной палате Валуйского городского округа.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), разместить его на официальном сайте администрации Валуйского городского округа в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского городского округа – руководителя аппарата администрации Валуйского городского округа   Климова А.Н.

	Глава администрации

Валуйского городского округа
	 А.И. Дыбов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Валуйского городского
округа «О формировании Общественной палаты

Валуйского городского округа»
Документу присвоен №________ от___________________20___г.

	Подготовлено:

	Начальник отдела организационно-контрольной  работы

	О.И. Плиса

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа – руководитель аппарата администрации Валуйского городского округа

	А.Н. Климов

	Начальник отдела делопроизводства

	Н.А. Волобуева

	Правовое управление

	______________

Лист согласования оформил:

	Плиса Ольга Ивановна, 22 февраля 2023 года, тел. 3-30-60

	Подпись, фамилия, имя, отчество, дата, рабочий телефон

1